ACTEOS

Société Anonyme au capital de 1 386 000 €.
Siége Social : 2 à 4, rue Duflot, 59 100 Roubaix.
339 703 829 R.C.S. Roubaix-Tourcoing.

Documents comptables annuels

A – Comptes consolidés

I – Bilan au 31 Décembre 2005
(En euros)

  31/12/2005

 ACTIF - en € Montants bruts Amort. &
Prov.

Montants
nets

31/12/2004
retraité IFRS -
montants nets

31/12/2004
publié - ancien

référentiel

SURVALEURS (note 1) 2 336 311 1 741 820 594 491 594 490 509 564
CAPITAL SOUSCRIT N.A.
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Concess., brevets 1 054 532 1 030 104 24 428 199 802 199 802
Droit au bail
Fonds de commerce
Autres immobilisations incorporelles 36 026 25 904 10 122 500 500
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes
IMMO. INCORPORELLES (notes 2 & 3) 1 090 558 1 056 008 34 550 200 302 200 302
Terrains
Terrains en crédit bail
Constructions 185 432 120 983 64 449 81 004 81 004
Constructions en crédit bail
Installations techniques 66 476 44 441 22 035 8 888 8 888
Autres immobilisations corporelles 651 602 488 866 162 736 205 208 205 208
Immeubles de placement
Immobilisations encours
Avances et acomptes

IMMO. CORPORELLES (notes 2 & 3) 903 510 654 290 249 220 295 100 295 100
Tot. tit. partici. cons. IG & IP 1 807  1 808 1 767 1 767
Créances ratt.  part. cons. IG & IP
Créances ratt.  part. non cons.
Autres immos. financières 46 252  46 252 47 851 47 851

IMMO. FINANCIERE (notes 2 & 3) 48 059  48 056 49 615 49 615
Titres mis en équivalence

ACTIFS NON-COURANTS 4 378 438 3 452 118 926 317 1 139 507 1 054 581
Stocks Matières Premières 243 604 149 778 93 826 146 783 146 783
Stocks d'encours   264 194
Stocks de pdts interm.& finis 106 968  106 968 70 213 70 213
Stocks de marchandises 689 510  689 510 265 116 265 116

STOCKS (note 4) 1 040 082 149 778 890 304 482 112 746 306
Avances et acomptes versés
Clients et comptes rattachés 2 826 308 6 775 2 819 533 2 472 717 2 350 482
Créances sociales 3 173  3 173 2 831 2 831
Créances fiscales
Créances sur TVA 66 753  66 753 44 372 44 372
Autres créances fiscales et sociales

CREANCES D'EXPLOITATION (notes 2 896 234 6 775 2 889 459 2 519 920 2 397 685

5 & 6)
Comptes courants débiteurs
Créances sur cessions d'immos
Débiteurs divers 355 530  355 530 328 625 328 625
Instruments financiers dérivés
Créances fiscales IS 221 795  221 795 191 256 191 256
Capital appelé non versé
Compte de liaison actif
Charges constatées d'avance 173 159  173 159 111 450 82 983
Charges à répartir
Impôt différé actif SOCIAL
Impôt différé actif CONSO
Prime de rmbt des obligations
Ecart de conversion actif

CREANCES DIVERSES  (note 6) 750 484  750 484 631 331 602 864
VMP détenues jusqu'à échéance
VMP disponibles à la vente
VMP détenues à des fins de transaction 1 228 700  1 228 700 687 236 686 652
VMP / Actions propres   177 383
Disponibilités 715 018  715 018 531 994 531 994
Instruments financiers

TRESORERIE (note 7) 1 943 718  1 943 718 1 219 230 1 396 029
ACTIFS COURANTS 6 630 518 156 553 6 473 965 4 852 593 5 142 884

TOTAL ACTIF  11 008 956 3 608 671 7 400 282 5 992 100 6 197 465

PASSIF - en € 31/12/05 IFRS
31/12/2004

retraité IFRS -
montants nets

31/12/2004 pubié
ancien référentiel

Capital 1 386 000 1 386 000 1 386 000
Primes 895 575 8 919 600 8 880 915
Ecarts de réévaluation
Réserve légale 79 730 79 730 79 730
Réserve statutaire
Réserves réglementées
Autres réserves 294 388 294 387 294 387
Titres d'autocontrôle (177 383) (108 161)

[…]

Le groupe a choisi d’appliquer la norme IFRS2 à l’ensemble de ses plans d’options sur
actions à compter de celui mis en place après le 7 Novembre 2002 & dont les droits ne sont
pas acquis au 1° janvier 2005, conformément aux prescriptions de la norme.
La méthode d’évaluation retenue est la méthode binomiale
La charge ainsi calculée est étalée sur la période d’acquisition des droits.

- Goodwill :

Conformément à la norme, le goodwill n’est plus amorti mais fait l’objet d’un test de valeur.
Rappelons que le groupe pratiquait déjà antérieurement des tests de valeur. Le seul impact
sera donc la suppression de l’amortissement annuel des écarts d’acquisition.

- Engagements de retraite :

Conformément à la norme IAS19, les engagements sont évalués suivant la méthode
actuarielle des unités de crédit projetée avec salaire en fin de carrière.

b) Impact des normes IFRS sur les capitaux propres d’ouverture au 1° Janvier 2004

en €
Situation au
31/12/2003

Publié

Impact
Produits

ordinaires

Impact actions
auto détenues Impact VMP

Impact
paiement sous

forme
d'actions

Impact Ecart
d'acquisition Impact IDR TOTAL Impact

IFRS
Situation au

01/01/2004 IFRS

Nombre d'actions (en
nbre) 2 772 000 2 772 000

Capital 1 386 000 0 1 386 000

Prime 8 880 915 11 467 11 467 8 892 382

Réserve légale 79 730 0 79 730

Autres réserves 294 387 0 294 387

Réserves consolidées (1 136 506) (15 429) (108 161) 31 394 (11 467) 51 435 (52 228) (1 188 734)

Report à nouveau (4 972 797) 0 (4 972 797)

Résultat de l'exercice (1 686 004) 0 (1 686 004)

Intérêts minoritaires (40) 0 (40)
TOTAL des Capitaux
propres 2 845 685 (15 429) (108 161) 31 394 0 0 51 435 (40 761) 2 804 924

c) Impact des normes IFRS sur le bilan au 31 Décembre 2004

SURVALEURS 594 490 509 564 84 926
CAPITAL SOUSCRIT N.A.
IMMO. INCORPORELLES 200 302 200 302
IMMO. CORPORELLES 295 100 295 100
IMMO. FINANCIERE 49 615 49 615

ACTIFS NON-COURANTS 1 139 507 1 054 581 84 926
STOCKS 482 112 746 306 (264 194)
CREANCES D'EXPLOITATION 2 519 920 2 397 685 122 235
CREANCES DIVERSES 631 331 602 864 28 467
TRESORERIE 1 219 230 1 396 029 (176 799)

ACTIFS COURANTS 4 852 593 5 142 884 (290 291)

TOTAL ACTIF 5 992 100 6 197 465 (205 365)

Actif -  en €
31/12/2004

retraité IFRS -
montants nets

31/12/2004
publié - ancien

référentiel

∆ 04 IFRS/04
Publié

Passif - en €
31/12/2004

retraité IFRS -
montants nets

31/12/2004
publié ancien

référentiel

∆ 04 IFRS/04
Publié

CAPITAUX PROPRES EN VALEUR HISTORIQUE 2 831 679 2 845 221 (13 542)
CAPITAL ET RESERVES 2 831 679 2 845 221 (13 542)
RESULTAT DE L'EXERCICE (945 544) (495 927) (449 617)

CAPITAUX PROPRES - PART GROUPE 1 886 135 2 349 294 (463 159)
INTERETS MINORITAIRES (120) (120)

TOTAL CAPITAUX PROPRES 1 886 015 2 349 174 (463 159)
DETTES FINANCIERES - part à + d'un an 113 527 113 527
PROVISIONS 325 995 352 428 (26 433)

PASSIF NON COURANT 439 522 465 955 (26 433)
PROVISIONS 332 196 332 196
DETTES FINANCIERES 11 060 11 060
DETTES D'EXPLOITATION 1 714 030 1 836 982 (122 952)
DETTES DIVERSES 1 609 277 1 202 098 407 179

PASSIF COURANT 3 666 563 3 382 336 284 227

 TOTAL PASSIF 5 992 100 6 197 465 (205 365)

en €
CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES 31/12/2004 PUBLIE 2 349 174

Impact Produits ordinaires (397 719)
Impact actions auto détenues (177 384)

Impact VMP 584
Impact paiement sous forme d'actions

Impact Ecart d'acquisition 84 926
Impact IDR 26 433

Total Impact IFRS (463 160)
CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES 31/12/2004 IFRS 1 886 014

d) Impact des normes IFRS sur le compte de résultat 2004

en €
RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 31/12/2004 (495 927)

Impact Produits ordinaires (382 290)
Impact actions auto détenues (69 223)

Impact VMP (30 810)
Impact paiement sous forme d'actions (27 218)

[…]

corporelles  746 100 352 -2   492

TOTAL  931 121 392 (2)   658

Prov / Immobilisations financières

Prov / Titres de participations
Prov / Créances ratt. à des part. conso.

Prov / Créances ratt. à des part non conso.
Prov / Autres titres immobilisés

Prov / Prêts
Prov / Autres immobilisations financières

TOTAL

TOTAL 1 804 310 403 (2)   1 714

Commentaires sur les variations et soldes significatifs :

1/ Immobilisations incorporelles

Les amortissements de l'exercice relatifs aux concessions, brevets & licences se détaillent comme suit :

 en K€

Logiciel (provenance Syspac) 162
Autres logiciels 24

TOTAL 187

Le solde des amortissements relatifs aux concessions, brevets & licences se détaille comme suit :

 en K€

Logiciel (provenance Syspac) 820
Autres logiciels 210

TOTAL 1 030

Note 4 : Stocks et en cours

en K€
Valeurs brutes

au 31/12/04
Publié

Valeurs brutes
au 31/12/04

IFRS
Augmentation Diminution   Mouv. de

Périmètre
Valeurs brutes

au 31/12/05

Stocks Matières premières 303 303 244 303  244

Stocks d'encours 271
Stocks de pdts interm. &

finis 75 75 107 75  107

Stocks de marchandises 265 265 690 265  690

TOTAL  914 643 1 040 643  1 040

en K€
Provision au
31/12/2004

Publié

Provision au
31/12/2004

IFRS
Dotation Reprise   Mouv. de

Périmètre
Provision au
31/12/2005

Matières premières 156 156 150 156  150

En cours services  7
Produits finis 5 5  5

Marchandises

TOTAL  168 161 150 161  150

Note 5 : Créances Clients

en K€
Valeurs brutes

au 31/12/04
Publié

Valeurs brutes
au 31/12/04 IFRS Augmentation Diminution   Mouv. de

Périmètre
Valeurs

brutes au
31/12/05

Créances clients 2 415 2 538 2 826 2 538  2 826

TOTAL 2 415 2 538 2 826 2 538   2 826

en K€
Provision au
31/12/2004

Publié
Provision au

31/12/2004 IFRS Dotation Reprise   Mouv. de
Périmètre

Provision au
31/12/2005

Provisions
clients 65 65 7 65  7

TOTAL 65 65 7 65 0 7

Note 5 bis: Détail des créances clients suivant échéance

en K€ Montant brut   A 1 an au plus A plus d'1 an Plus de 5

ans

Clients 2 826  2 813 13

TOTAL 2 826  2 813 13

Note 6 : Autres créances

en K€
Valeurs brutes

au 31/12/04
Publié

Valeurs brutes
au 31/12/04

IFRS
Augmentat

ion Diminution
Mouvement

de
périmètre

Valeurs
brutes au
31/12/05

Comptes courants débiteurs
Impôt différé Actif

Avances & acomptes sur
commandes

Autres créances (1) 567 567 647 567  647
Charges constatés d'avance 83 111 173 111  173

TOTAL 650 679 820 679  820

(1) Détail des autres créances (en K€) :

 31/12/05 31/12/04 IFRS 31/12/04
Publié

Créances sociales & fiscales 70 47 47
Créances fiscales IS 218 191 191

Autres débiteurs 359 329 329

 647 567 567

Note 7 : Valeurs mobilières de placement

en K€
Valeurs

brutes au
31/12/04
Publié

Valeurs au
31/12/04

IFRS
Variation Valeurs au

31/12/05
Dont Plus

Value
Dont

Moins
value

Produits à
recevoir

SICAV Banque Populaire
du Nord 354 354 427 781 8
SICAV Crédit Agricole 80 81 125 206 0
SICAV Société Générale 253 253 (253)
SICAV Banque Palatine   242 242 3
Sous Total OPCVM 687 687 541 1 229 11
Actions propres 209
Dépôt à terme
Sous total autres
placements 209
TOTAL 895 687 541 1 229 11

Note 8 : Avances conditionnées

en K€
Solde

ouverture
publié

Solde
ouverture

IFRS
Augmentation Diminution Solde fin

d'exercice

Avances ANVAR 114 114 52  165
Avances conditionnées 114 114 52   165

Note 9 : Provisions pour Risques et Charges

en K€
Solde

ouverture
publié

Solde
ouverture

IFRS
Dotation

Reprise de
l'exercice
(provision
utilisée)

Reprise de
l'exercice
(provision

non utilisée)

Change
ment

de
méthod

e

  Mouv.
de

Périmètr
e

Autres
variati

ons

solde
de

clôtur
e

Provisions pour litiges

Acteos SA 19 19 20 19   20
Cohse Gmbh  19 19 4 3   20

Prov. pour garanties
données   38 38 24 22   40

Acteos SA
Cohse Gmbh   15   15

Prov. pour perte sur
terminaison projet   15   15

Prov. pour amendes et
pénalités

Prov. pour perte de
change

Acteos SA 294 294 42 11   325
Cohse Gmbh

Prov. autres risques*  294 294 42 11   325
Total Prov. pour

risques 332 332 81 33   380

Acteos SA 140 114 34   148
Cohse Gmbh  211 211 13   225
Acteos Liban 1 1 2   3

Prov. pour pensions   352 326 50   376
Prov. pour impôts
Prov. pour renouvellement
d'immo.

Prov. pour grosses
réparations

Prov. pour retraites
anticipées

Prov. pour restructuration
Prov. pour autres charges

Total Prov. pour charges 352 326 50   376
Total prov. risques et

charges  685 658 130 33   755

Note 10 : Echéance des provisions pour risques et charges

en K€ Échéance <
1 an

Échéance 1-
5 ans

Échéance >
5 ans TOTAL

Provisions pour litiges
Prov. pour garanties données  40
Prov. pour perte sur contrats 15

Prov. pour amendes et pénalités
Prov. pour perte de change

Prov. autres risques  325

Total Prov. pour risques 55 325   380
Prov. pour pensions   376

Prov. pour impôts
Prov. pour renouvellement d'immo.

Prov. pour grosses réparations
Prov. pour retraites anticipées

Prov. pour restructuration
Prov. pour autres charges

Total Prov. pour charges   376 376

Total prov. risques et charges  55 325 376 755

Note 11 : Les dettes fournisseurs et autres dettes

en K€
Solde

ouverture
publié

Solde
ouverture

IFRS
Autres

variations
Augmentat

ion Diminution
Mouveme

nts de
périmètre

TOTAL

Avances & Acomptes reçus

sur commande 107 13  13 13  13

Fournisseurs & comptes
rattachés 674 628  1 633 628  1 633

Dettes fiscales & sociales 1 056 1 073  1 223 1 073  1 223
Compte courant créditeur 17 17  8 17  8

Autres dettes  14 14  33 14  33
Dettes sur immobilisations   0   0

Dettes fiscales (IS)   1   1
Produits constatés d'avance 1 171 1 578  1 920 1 578  1 920

TOTAL 3 039 3 323  4 831 3 323  4 831

Note 12 : Engagements hors Bilan

Engagements donnés 31/12/2005 31/12/2004

 K USD K€ K USD K€

Lettre de crédit Stand By en faveur de Symbol  - 350 - 250

Vente de devises USD à terme - - 370 -

Clause de retour à meilleure fortune (1) - 85 - 62

Contrat de location financière et immobilière (2) 7 768 7 1 004

TOTAL 7 1 203 377 1 316

(1) Avenant au bail nous liant à la SCI 6 rue Duflot prévoyant une baisse provisoire du loyer avec une clause de
retour à meilleure fortune

(2) Il s’agit notamment des contrats de location immobilière (577 K€)

Note 13 : Les charges de personnel

[…]

de dépréciation 128 17 1  147

Note 18 : Informations sectorielles : Deuxième niveau

en K€ - au 31/12/2005 Mobile Solution Logisuite Eliminations TOTAL

Produits sectoriels
externes 5 973 5 742  11 715
Actifs sectoriels 2 552 5 670 (821) 7 400
Investissements 63 47  111

en K€ - au 31/12/2004 IFRS Mobile Solution Logisuite Eliminations TOTAL

Produits sectoriels
externes 2 862 4 436  7 299
Actifs sectoriels 1 670 5 249 (927) 5 992
Investissements 25 74  99

Note 19 : Effectif

  Consolidé
31.12.05

Consolidé
31.12.04

Effectif moyen  83 84
Effectif par société

Acteos SA 52 55

Cohse 17 17

Acteos Gmbh

Acteos Liban 10 9

Total effectif 79 81

Effectif par catégorie

Cadres et professions supérieurs  51 53

Techniciens et agents de maîtrise  18 16

Employés  10 12

Ouvriers

Total effectif 79 81

B – Comptes Sociaux

I – Bilan au 31 Décembre 2005
(En euros)

Actif - en € MONTANTS
BRUTS

AMORT. &
PROVISIONS

MONTANT
NET

31/12/05

MONTANT
NET 31/12/04

pro forma

MONTANT
NET

31/12/04
publié

CAPITAL SOUSCRIT N.A.
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Concess., brevets (note 3) 846 907 833 719 13 188 191 528 191 528
Fonds de commerce
Autres immobilisations incorporelles 18 789 18 789
Avances et acomptes
IMMO. INCORPORELLES (notes 1 & 2) 865 697 852 508 13 188 191 528 191 528
Terrains
Constructions 185 432 121 054 64 379 79 666 79 666
Constructions en crédit bail
Installations techniques 66 475 47 080 19 396 6 419 6 419
Autres immobilisations corporelles 404 225 332 409 71 816 95 635 95 635
Immobilisations encours
Avances et acomptes
IMMO. CORPORELLES  (notes 1 & 2) 656 133 500 542 155 591 181 720 181 720
Participations par M.E.
Autres participations (notes 1 & 5) 2 641 457 1 820 938 820 519 930 959 930 959
Créances rattachées à participations
(notes 1 & 6) 2 283 544 2 167 997 115 547 112 032 112 032

Prêts
Autres immobilisations financières (note
1) 46 101  46 101 47 700 47 700

IMMO. FINANCIERES 4 971 102 3 988 935 982 168 1 090 691 1 090 692

ACTIF IMMOBILISE 6 492 932 5 341 985 1 150 947 1 463 939 1 463 941

 Stocks Matières Premières 243 604 149 778 93 826 146 783 146 783
 Stocks d'encours   0  153 910
 Stocks de pdts interm.& finis 106 968  106 968 70 213 70 213
 Stocks de marchandises 252 893  252 893 102 011 102 011
STOCKS (note 7) 603 464 149 778 453 686 319 007 472 918
 Avances et acomptes versés
Clients et comptes rattachés (note 8) 2 150 724 809 2 149 913 2 014 387 1 991 570
Autres créances (note 9) 393 660  393 660 340 111 340 111
CREANCES D'EXPLOITATION 2 544 384 809 2 543 574 2 354 498 2 331 681
 Valeurs mobilières (note 10) 1 426 188  1 426 188 864 036 864 036
 Disponibilités (note 10) 158 883  158 883 322 918 322 918
Charges constatées d'avance (note 9) 140 709  140 709 102 727 74 260
DISPONIBILITES ET DIVERS 1 725 780 0 1 725 780 1 289 681 1 261 214

ACTIF CIRCULANT 4 873 628 150 587 4 723 040 3 963 186 4 065 815

TOTAL ACTIF 11 366 560 5 492 572 5 873 987 5 427 125 5 529 757

PASSIF - en € 31/12/2005 31/12/2004
pro forma

31/12/2004
Publié

SITUATION NETTE
Capital social ou individuel 1 386 000 1 386 000 1 386 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport 817 030 8 880 915 8 880 915
Ecart de réévaluation
Réserve légale 79 731 79 730 79 730
Réserve statutaire
Réserves réglementées
Autres réserves 294 388 294 387 294 387
Report à nouveau (467 664) (7 570 563) (7 546 061)
Résultat de l'exercice 267 580 (960 986) (517 824)
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS
PROVISIONS REGLEMENTEES

CAPITAUX PROPRES (note 12) 2 377 064 2 109 483 2 577 148

Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées 165 257 113 527 113 527

 AUTRES FONDS PROPRES (note 13) 165 257 113 527 113 527

Provisions pour risques 344 647 313 195 313 195
Provisions pour charges

PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES (note 14) 344 647 313 195 313 195

 Emprunts obligataires convertibles
 Autres emprunts obligataires
 Emprunts auprès établ. de crédit 420 621 621
Emprunts & dettes financières diverses 308 849 849
 DETTES FINANCIERES  729 1 470 1 470
Avances & Acomptes reçus sur commandes
Dettes fournisseurs & comptes rattachés 642 554 452 501 498 381
Dettes fiscales & sociales 936 034 934 203 930 464
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés
Autres dettes 40 284 30 044 30 044
DETTES DIVERSES 1 618 873 1 416 748 1 458 890
 Produits constatés d'avance 1 367 416 1 472 701 1 065 523

TOTAL DETTES (note 15) 2 987 018 2 890 920 2 525 885